
 

 

 

Российская Федерация  
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

от  27.03.2024 № 261 
г. Малая Вишера 
 

 

Об организации и 
проведении общественных 
обсуждений 
 

 

В соответствии со статьей 5.1, части 5 статьи 46 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 7 Федерального закона от 14 

марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», главой 5 Правил землепользования и застройки 

Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального 

района Новгородской области, утвержденных решением Совета депутатов 

Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального 

района Новгородской области от 25.08.2022 №108, Положением о планировке 

территории в Маловишерском муниципальном районе, утвержденным 

постановлением Администрации Маловишерского муниципального района от 

01.04.2020 № 311, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести в период с 29.03.2024 по 09.04.2024, общественные 

обсуждения  проекта внесения изменений в проект межевания территории в 

границах элемента планировочной структуры – квартала, ограниченного 

улицами Мерецкова и Сосновая в г. Малая Вишера Новгородской области 

(далее -  Проект). 

2. Поручить комиссии по землепользованию и застройке 

Маловишерского муниципального района организацию и проведение 

общественных обсуждений Проекта.  

3. Утвердить прилагаемые порядок и сроки проведения  общественных 

обсуждений Проекта.  

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 
 
 
 
Глава Администрации      Д.Б. Платонов  



 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
муниципального района  
Новгородской области 
от 27.03.2024 № 261 

 
 

ПОРЯДОК 

и сроки проведения общественных обсуждений  

 

№ 
п/п 

Перечень мероприятий Сроки (место, время) 
проведения 

Ответственные исполни-
тели 

1. Размещение настоящего по-
становления (оповещения) 
на официальном сайте Ад-
министрации муниципаль-
ного района 

28.03.2024 

http://www.mvadm.ru/ 

отдел по информационным 
технологиям Администра-
ции Маловишерского 
муниципального района 

2
2. 

Опубликование постанов-
ления в бюллетене «Возро-
ждение» 

28.03.2024 

 

комитет организационной и 
кадровой работы Админи-
страции Маловишерского 
муниципального района 

3
3. 

Размещение оповещения на 
информационных стендах 

на информационном 
стенде отдела градострои-
тельства и дорожного хо-
зяйства 28.03.2024 

отдел градостроительства и 
дорожного хозяйства Ад-
министрации Маловишер-
ского муниципального 
района 

4
4. 

Размещение проекта на 
официальном сайте Адми-
нистрации муниципального 
района и Едином портале 
госуслуг платформы обрат-
ной связи (далее ПОС) в ин-
формационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет» 

http://www.mvadm.ru/ob-
shestvennie_obsugdenia 

https://pos.gosuslugi.ru/  

28.03.2024 

отдел по информационным 
технологиям Администра-
ции Маловишерского 
муниципального района 

отдел градостроительства и 
дорожного хозяйства Ад-
министрации Маловишер-
ского муниципального 
района 

5
5. 

Принятие предложений и 
замечаний.  

Ведение журнала предложе-
ний и замечаний 

с 29.03.2024 до 09.04.2024 
включительно. 

Предложения принима-
ются письменно: по ад-
ресу: г. Малая Вишера, ул. 
Володарского, д. 14 каб. 
22 (отдел градостроитель-
ства и дорожного хозяй-
ства) в рабочие дни с 
08.30 до 13.00 и с 14.00 до 
17.30; 

по электронной почте: 
gradmv@mail.ru; 

посредством записи в 
книге (журнале) учета по-
сетителей экспозиции 
проекта; 

посредством Единого пор-
тала государственных и 
муниципальных услуг 

секретарь комиссии по 
землепользованию и за-
стройке Маловишерского 
муниципального района; 

участники общественных 
обсуждений (часть 12 ста-
тья 5.1 Градостроительного 
кодекса РФ) 

http://www.mvadm.ru/
mailto:gradmv@mail.ru


 

 

2 

 
(функций)» 
(https://www.gosuslugi.ru/) 

6
6. 

Проведение экспозиции 
проекта.  

 

г. Малая Вишера, ул. 
Володарского, д. 14 каб. 
22 (отдел градостроитель-
ства и дорожного хозяй-
ства). 

Дата открытия экспозиции 
с 29.03.2024 до  09.04.2024 
включительно в рабочие 
дни с 08.30 до 13.00 и с 
14.00 до 17.30 

заведующая отделом гра-
достроительства и дорож-
ного хозяйства Админист-
рации муниципального 
района, заместитель 
председателя комиссии по 
землепользованию и за-
стройке Маловишерского 
муниципального района 
(консультант экспозиции) 

7
7. 

Рассмотрение предложений, 
подготовка обобщенной 
информации с указанием 
мотивированного обоснова-
ния согласия (несогласия) с 
поступившими предложе-
ниями 

в течение 1 рабочего дня 
со дня поступления такого 
предложения 

комиссия по землепользо-
ванию и застройке Мало-
вишерского муниципаль-
ного района 

8
8. 

Подготовка и оформление 
протокола общественных 
обсуждений 

10.04.2024 секретарь комиссии по 
землепользованию и за-
стройке Маловишерского 
муниципального района 

9
9. 

Подготовка заключения о 
результатах общественных 
обсуждений  

10.04.2024 секретарь комиссии по 
землепользованию и за-
стройке Маловишерского 
муниципального района 

1
10. 

Опубликование заключения 
о результатах общественных 
обсуждений в бюллетене 
«Возрождение»  

до 15.04.2024 (включи-
тельно) 

комитет организационной и 
кадровой работы Админи-
страции Маловишерского 
муниципального района 

1
11. 

Опубликование заключения 
о результатах общественных 
обсуждений на официаль-
ном сайте Администрации 
муниципального района в 
информационно-телекомму-
никационной сети «Интер-
нет» 

http://www.mvadm.ru/ ob-
shestvennie_obsugdenia 

не позднее 15.04.2024 

отдел по информационным 
технологиям Администра-
ции Маловишерского 
муниципального района 

 
 

 

http://www.gosuslugi.ru/)

